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Restaurant ,,BEL CANTO*

eiselarte

Wir wiinschen Ihnen einen guten Appetit und

einen angenehmen Aufenthalt.
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Herzlich Willkommen in unserem Restaurant ,,Bel Canto®

Wir freuen uns Sie begriifien zu diirfen. Schlemmen Sie nach Herzenslu
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,Mawn soll demt Lelb ebwas Gutes bletew,
damlt die Seele Lust hat, darin zu wolinen. “

Winston Churchill (1€74-1965)

Zu Threr Information:

Fur alle Zusatzstoffe und Hauptallergene liegt eine separate Karte fiir Sie bereit.
Bitte fragen Sie unsere Servicemitarbeiter. Bei Unklarheiten beraten wir Sie gern.

In allen Preisen ist die gesetzliche Mehrwertsteuer enthalten.

Gerne erhalten Sie auch einen Bewirtungsbeleg. Informieren Sie bitte dafiir unser Servicepersonal.

Zu jedem Hauptgang erhalten Sie einen Salat vom Buffet - Bitte bedienen sie sich!
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rattbriihe .

hklofichen | Eierstich | Gemuisestreifen

- im Topfchen tiberbacken | Pute | Zitrone | Baguette

rrata \7

| J

~ Rucola | Olivensl | marinierte Tomaten | Baguette
-

-
. Garnelen (6 Stiick)

in Olivenol gebraten | Knoblauch | Baguette

Bruschetta \V?

Baguette | gewiirfelte Tomaten | Oliven | Zwiebeln |
Rucola | Olivenol | Feta

6,50 €

6,90 €

8,50 €

8,50 €

9,50 €




BURGER =

Turkey .
knusprig panierte Putenbrust | Cheddar Kise | Gurke | Tomate |
Basilikum | Curry-Dip | Brioche Bun

Quinoa Vv
hausgemachter Quinoapatty | Curry-Dip | Tomate | Gurke |
Guacamole | Brioche Bun

Tanne Burger
pures Rind 160g | Tomaten | Cheddar Kése | Bacon | Zwiebel |
Gewtirzgurke | Setzei | hausgemachte Burgersofle | Brioche Bun

Zu allen unseren Burgern servieren wir Ihnen rustikale Fritten oder Suf3-
kartoffelpommes.




- HAUPTSPEISEN

8er bunter Salatteller
" solo \V

ne Putenstreifen

oebratene Garnelen (6 Stiick)
gebratene Rindfleischstreifen

)
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______, Tanne Curry

=

scharf | frisches Gemiise | Yasmin-Reis

solo \V?

gebratene Putenstreifen
gebratenes Lachsfilet
gegrillte Garnelen (6 Stiick)

Gnocchi V?

Champignons | Spinat | Parmesan

Forelle ,,Miillerin Art*

frisch vom Meyersgrund | Kriuterbutter | junge Kartoffeln

Zander
Paprika | Rahm | Rosmarinkartofeln

Lachsfilet

buntes Pfannengemiise | Ofenkartoffel | Kriuterschmand

13,90 €
16,90 €
18,90 €
18,90 €

13,90 €
16,90 €
18,90 €
18,90 €

14,90 €

19,90 €

19,90 €

21,90 €

va




DEINE GANZ PERSONLICHE NUDELPARTY

Stelle aus deinen Favoriten dein Nudelgericht zusammen:

Spaghetti | Vollkornpenne | Tagliatelle je 5,90 €

Pesto Rosso
Pesto Genovese
Aglio e Olio
Arrabiatta (scharf)
Napoli

Deine Toppings:
Putenstreifen

Rinderstreifen
Garnelen (6 Stiick)
Burrata

Lachsfilet




Restaurant ,,BEL CANTO*

RUSTIKAL - K1LASSISCH

-~ Schnitzel ,,Wiener Art“- vom Schwein 16,90 €
ustikale Fritten | Ketchup | Mayo

Wiener Schnitzel - vom Kalb 23,90 €
rustikale Fritten | Ketchup | Mayo

Schnitzel ,,Jager Art*- vom Schwein 19,90 €
Champignonrahmsofle | Bratkartoffeln

Schnitzel ,,Jager Art* - vom Kalb 26,90 €
Champignonrahmsofle | Bratkartoffeln

Thiiringer Rostbritel - aus Oberweiffbach 18,90 €

marinierter Schweinekamm | gebratene Zwiebeln | Bratkartoffeln

Gebratene Leber -vom Jungbullen 19,90 €
Apfel-Zwiebelgemiise | Kartoffelstampf

Rinderroulade ,,Grofimutter ' n Art*-aus Oberweilbach 21,90 €
Apfelrotkohl | Thiiringer Klo3e

Tanne Spezial Teller 21,90 €
kleine Steaks von Rind, Schwein & Pute | Bacon | Pfeffersofie |
Speckbohnen | rustikale Fritten

Lady Steak 21,90 €

zarte Scaloppine vom Ochsenriicken | gegrilltes Pfannengemiise | Kroketten

Lammriicken 24,90 €
Jus | Rosmarinkartoffeln | Speckbohnen

Rumpsteak ,, Blue Surf & Turf* 28,90 €
pures Rind 200g | Garnelen (4 Stiick) | Gorgonzolasofle | Kroketten



Die genannten Gewichtsangaben sind die Fleischgewichte vor dem Gri

Rumpsteak

Rib Eye

Rinderfilet

Wiihlen Sie Thre Beilagen:

rustikale Pommes

Sukartoffelpommes

Kroketten

Bratkartoffeln nach Art des Hauses
Rosmarinkartoffeln

Ofenkartoffel mit Knoblauch-Kriauter-Schmand

gerdstetes Knoblauchbaguette
Schmorzwiebeln

Rahmspinat

Speckbohnen
Pfannengemiise

Ketchup oder Mayonnaise
griine Pfeffersofle
Knoblauch-Kriuter-Schmand
Gorgonzolasof3e

Guacamole

hausgemachte Burgersofle

WAHLEN SIE I

~
R STFAK!

350g A:an.;‘-—-" 1

250¢g | 30,9 () D

-
350g | 34,90€¢
T

-
250g | 31,50 € S

350g | 39,80 € ="

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50€
wer "
490 €

3,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

inkl.
2,50 €
2,50 €
2,50€
2,50 €
2,50 €
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ker | Zuckerkruste

Wilde Liebe
- Vanillee eifle Waldbeeren

~ Affogato al Caffé

~ Espresso | Vanileeis

- .
- .
T
-_-_-'—r— Panna Cotta
. Sahne | Himbeere
Tonkabohnenmousse
Spekulatiuscrumble

RT

6,90 €

6,90 €

4,50 €

5,90 €

7,90 €




Unsere Tanne Eis Minis

Kleiner Schwede
Vanilleeis | Apfelmus | Eierlikor | Sahne
U . ..
: T
Kleines Beerchen S e s o
Erdbeereis | Warme Waldbeeren | Sahne ﬁ

Kleine Schoki
Schokoladeneis | Schokoladensofle | Schokostreusel | Sahne

Kleines Niisschen
Haselnusseis | Krokant | Caramelsofle | Sahne

Kleiner Sportsman
Erdbeereis | Knuspermiisli | Honig | Sahne

Kleiner Engel
Vanilleeis | Orangensaft | Sahne

Oder mixe dir dein Eis ganz nach deiner Laune.

Kugel Eis 3,00 €
Vanille | Schokolade | Erdbeere | Haselnuss | Pistazie | Himbeersorbet\/’

+ Portion Sahne 2,00 €

+ Sofle (Beeren, Caramel, Schokolade) 1,00 €

+ Topping Apfelmus 1,00 €

Eierlikor 1,50 €

Waldbeeren 2,00 €

Krokant 0,50 €
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Selters Wasses
~ classic | medium | naturell

e e

|

L
R homas Henry

- Tonic | Ginger Ale | Bitter Lemon
-
-

- -

' Rauch Saft oder Schorle

Apfel | Orange | Banane | Amarena Kirsche |
Mango | Schw. Johannisbeere | Rhabarber

Tasse Kaffee Crema

Espresso

Cappuccino

Latte Macchiato
Milchkaffee

Heifle Schokolade
Glas Grog

Glas Glithwein

Glas Tee von Ronnefeldt

- ALKOHOLFREI & HEIss

0,251
0,71

oca Cola | Coca Cola Zero | Fanta | Sprite 0,331

0,21
0,41

0,21
0,41

normal
grofd

Doppio
Macchiato

saisonbedingt

diverse Sorten

2,90 €
5,80 €

3,90 €

3,90 €
4,90 €

3,10 €
4,90 €

2,50 €
4,00 €

2,50 €
3,40 €
3,00 €
3,20 €
3,20 €
3,60 €
3,20 €
4,80 €
4,80 €
3,20 €
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APERITIFES

Martini Extra Dry, Bianco, Rosso
Campari Orange | Soda

Aperol Spritz

Lillet Wildberry

Hugo e
Limoncello Spritz ﬁ
Martini Vibrante - alkoholfrei ﬁ

BIER
Bier vom Fass
Radeberger Pilsner | Radler 0311041 4,50€ | 5,00 €
Freiberger Schwarzbier 0311051 4,50€ | 5,50€
Allgiuer Biible Edelbriu 0311051 4,50€ | 5,50€
Allgiuer Biible Edelweiflbier Hell 0,31]0,51 4,50€ | 5,50 €
Watzdorfer Festpils 1411 0311051 4,50€ ]| 5,50€
Kilkenny Irish Red Ale 0311051 5,50€ ]| 6,50 €
Bier aus der Flasche
Schofferhofer Hefeweizen 0,51 5,50 €
alkoholfrei | dunkel
Radeberger - alkoholfrei 0,331 3,80 €

Freiberger Naturradler 0,51 5,50 €



WEISS- UND ROSEWEINE OFFEN

|

_uveé Handverlesen - trocken 0,21 6,90 €
~ Saale Unstrut, Weingut Thiirkind

| -'3“1- [ Thul’gau - tI'OCken 0,2 1 6,90 €

~ Saale Unstrut, Winzervereinigung Freyburg-Unstrut Eg.
-

. e
ﬁ Grauburgunder - trocken 0,21 6,90 €
— Baden, Winzergenossenschaft Bickensohl

n

Chardonnay - trocken 0,21 6,90 €
Frankreich, Aimery-Sieur d* Arques

Riesling - trocken 0,21 6,90 €
Pfalz, Weingut Hammel & Cie

Weif3burgunder - halbtrocken 0,21 6,90 €
Saale Unstrut, Weingut Thiirkind

Riesling Kabinett - mild 0,21 7,90 €
Mosel, Weingut Walter

Rosécuveé - trocken 0,21 6,90 €
Pfalz, Weingut Hammel & Cie

Pink Pony Rosé - halbtrocken 0,21 7,90 €
Saale Unstrut, Weingut Born

-




WEISS- UND ROSEWEINE ALS FLASC

Riesling Kabinett - mild 0,751 22,90 €
Mosel, Weingut Walter

Pink Pony Rosé - halbtrocken
Saale Unstrut, Weingut Born

0,751

Lugana DOC 0,751

Cantina Fratelli Zeni

Weiflburgunder 0,751 33,90 €
Saale Unstrut, Weingut Pawis

Elbling 0,751 33,90 €
Sachsen, Weingut Schloss Proschwitz

RoTwEINE OFFEN

Blauer Portugieser - trocken 0,21 6,90 €

Saale Unstrut, Winzervereinigung Unstrut eG.

Rotweincuveé Hirsch 0,21 7,90 €
Wiirtemberg, Privatkellerei Hirsch

Primitivo Negroamaro - trocken 0,21 6,90 €
[talien, Angelo Rocca & Figli SRL

Merlot - trocken 0,21 6,90 €
Frankreich, Aimery-Sieur d‘Arques

Sissi & Franz - lieblich 0,21 7,90 €
Pfalz, Weingut Hammel & Cie



aﬂlmﬂl COD11CIH |

Weingut Hammel & Cie

- Rotweincuveé Hirsch
- Wartemberg, Privatkellerei Hirsch

m' - M M
ine Dried Shiraz

. . ” "
~ Australien, Byrne Sydney Wilcox
e .

T

=, Fabelhaft Tinto Duoro - trocken

s Portugal, Dirk van Niepoort Vinhos S.A
Rioja Reserva DOC
Baron del Rey

ROTWEINE ALS FLASCHE

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

19,90 €

23,90 €

26,90 €

33,90 €

36,90 €




SEKT UND CHAMPAG

Prosecco Frizzante Veneto - halbtrocken
Sekt Hausmarke - trocken
Traubensecco - alkoholfrei

Winzersekt Cuvee Patricia - Saale Unstrut -
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Likore
Eierlikor
Sauerkirschlikor
Baileys
Limoncello

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

3,50 €
3,50 €
4,50 €
4,50 €

-~




Rum

Havana Club 3 Jahre
Don Papa

Tequila

Sierra Silver

Geister

Williams Christ, Fahner
Haselnuss, Fahner
Himbeergeist, Fahner
Mirabelle, Fahner
Brotschnaps, aus Leipzig

Obstgeister

Papidoux Fine Calvados
Grappa Gallati
Grappa di Nonino Barrique

Aquavit

Malteser Kreuz
Linie Aquavit

SPIRITUOSEN

cd  450€
3,50€

4l

4 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 |

4 cl
4 cl

e

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

4,50 €
4,50 €
7,90 €

4,50 €
4,50 €
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~ SPIRITUOSEN

1skev | Whisk

.l'_;ﬁl’aa.;lmll"
~ Jim Beam B Ourbon
- Glenlivet Single Malt 15 Years

Aberlour Single Malt 12 Years
-

™
" i

™ ™ Cognac und Weinbrand
"

=

Remy Martin V.S.

s

Vodka
Absolut Vodka - The Original

Gin

Bombay Sapphire

Hendrick s
Monkey 47 Schwarzwald Dry

Alle Spirituosen auch als Longdrink (zzgl. 3,00 €)

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl

4 cl

4 cl
4 cl
4 cl

5,50 €
5,50 €
8,50 €
8,50 €

7,20 €

4,50 €

6,50 €
7,50 €
8,50 €

-




Restaurant ,,BEL CANTO*

Zusatzstoffe und Allergene:

Zusatzstoffe: 1 mit Konservierungsstoff, 2 mit Antioxidationsmittel, 3 mit Geschmacksverstirker, 4 mit StiRungsmittel, 5 mit Stungsmitteln, 6 mit einer Zuckerart und Stilungsmittel, 7 mit einer Zuckerart und StiSungsmitteln,
8 mit Zuckerarten und Stifungsmittel, 9 mit Zuckerarten und Stilungsmitteln, 10 enthilt eine Phenylalaninquelle, 11 kann bei tibermifligen Verzehr abfithrend wirken, 12 mit Farbstoff, 13 geschwefelt, 14 gewachst,
15 geschwirzt, 16 mit Phosphat +, 17 mit Milchpulver +, 18 mit Molkenpulver +, 19 mit Milcheiweif} +, 20 mit Eiklar +, 21 unter Verwendung von Milch +, 22 unter Verwendung von Sahne +, 25 chininhaltig, 26 koffeinhaltig
++, 27 Kunststoffiiberzug nicht zum Verzehr geeignet +++, 28 Rinde zum Verzehr geeignet, 29 Rinde nicht zum Verzehr geeignet, 30 unter Verwendung von Alkohol, 50 genetisch veréindert

Allergene: 51 glutenhaltige Getreide -und erzeugnisse, 52 Laktose, 53 Krebstiere und -erzeugnisse, 54 Eier und -erzeugnisse, 55 Fisch und -erzeugnisse, 56 Erdniisse und -erzeugnisse, 57 Soja und -erzeugnisse,

58 Milch und -erzeugnisse, 59 Schalenfriichte und -erzeugnisse, 60 Sellerie und -erzeugnisse, 61 Senf und -erzeugnisse, 62 Sesam und -erzeugnisse, 63 Schwefeldioxid und Sulfide (>10mg/kg), 64 Lupine und -erzeugnisse,
65 Weichtiere und -erzeugnisse, 66 Weizen und Weizenerzeugnisse, 67 Dinkel und Dinkelerzeugnisse, 68 Kamut und Kamuterzeugnisse, 69 Roggen und Roggenerzeugnisse, 70 Gerste und Gersteerzeugnisse, 71 Hafer und
Hafererzeugnisse, 72 Hybridstimme, 73 Mandeln und Mandelerzeugnisse, 74 Haselniisse und Haselnusserzeugnisse, 75 Walniisse und Walnusserzeugnisse, 76 Cashewntisse und Cashewnusserzeugnisse, 77 Pecanniisse und

Pecanusserzeugnisse, 78 Paraniisse und Paranusserzeugnisse, 79 Pistazien und Pistazienerzeugnisse, 80 Macadamia- oder Queenslandniisse und -erzeugnisse

o hotels & resorts GmbH ¢ Hotel ,,Tanne‘ Ilmenau

Lindenstrafle 38 | 98693 Ilmenau

Telefon: 03677 65 90 | Fax: 03677 65 95 03

Anderungen vorbehalten. Abbildungen dhnlich.




